[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 октября 2018 г.   №  628
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 09 июня 2017 г. №289

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.                        № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 05 марта 2011 г. № 101 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» и в  целях совершенствования организации рассмотрения обращений граждан и организаций, Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципального района» от 09 июня 2017 г. № 289, следующие изменения:
1.1 Пункт 2.14 Регламента изложить следующим образом:
«2.14. Для продления срока действия разрешения на строительство заявитель (его уполномоченный представитель) направляет в Администрацию следующий пакет документов:
1) заявление о продлении срока действия разрешения на строительство;

2) договор страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве в отношении каждого участника долевого строительства»;

3) договор поручительства за ненадлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве;
4) обоснование продления сроков осуществления строительства согласно проекта организации строительства.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» - http://mari-el.gov.ru/toryal.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Исакова А.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                          В. Блинов